
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 13/ 06.04.2023 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Ordinului ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 06.04.2023: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. 1 . Oferirea acordului pentru pretransfer consimțit între unitățile de învățământ, doamnei profesor 

*****. 

Art. 2. Prelungirea contractului individual de muncă pe perioadă determinată, în anul școlar 2023-

2024, pentru următoarele cadre didactice: *****, *****, *****, *****. 

Art. 3. Oferirea acordului pentru prelungirea contractului individual de muncă pe perioadă 

determinată, în anul școlar 2023-2024, în eventualitatea eliberării unor ore de limba engleză la 

nivelul colegiului, profesorilor: ***** și *****. 

Art. 4. Respingerea solicitării doamnei profesor *****, titular pe catedra de limba franceză la 

Liceul Tehnologic Nr. 1, localitatea Fundulea, județul Călărași, referitoare la pretransferul consimțit 

între unitățile de învățământ, pe ore de limba franceză. 

Art. 5. Aprobarea cererii de concediu fără plată, depusă de doamna profesor *****, pentru perioada 

19.04.2023-18.06.2023.  

Art. 6. Modificarea planului de încadrare pentru anul școlar 2022-2023, începând cu 19.04.2023. 

Art. 7. Încadrarea în regim de plata cu ora a doamnelor profesor ***** și *****, în perioada 19-25 

aprilie 2023, clasa a IV-a, până la revenirea titularului, *****, aflat în concediu medical. 

Art. 8. Încadrarea în regim de plata cu ora a profesorilor: *****, *****, ***** și *****, începând 

cu data de 19.04.2023,  pe catedra de științe socio-umane, vacantată ca urmare a întrării în concediu 

fără plată a profesorului titular, *****. 



 

 

Art. 9. Încadrarea în regim de plata cu ora a profesorilor: *****, *****, ***** și *****, începând 

cu data de 21.04.2023,  pe catedra de limba engleză, vacantată ca urmare a întrării în concediu 

prenatal profesorului titular, *****. 

Art. 10. Încadrarea în regim de plata cu ora a profesorilor  ***** și *****, începând cu data 

19.04.2023, pe ore de matematică din încadrarea domnului profesor  *****, până la revenirea 

titularului, aflat în concediu medical. 

Art. 11. Aprobarea schemei orare pentru desfășurarea cursurilor începând cu 19.04.2023. 

Art. 12. Reîncadrarea doamnei profesor ***** ca diriginte pentru clasa a IX-a E, începând cu data 

de 01.05.2023. 

Art. 13. Încadrarea doamnei profesor *****, ca diriginte pentru clasa a XI-a D, începând cu data de 

01.04.2023. 

Art. 14. Respingerea solicitării doamnei profesor *****, de încadrare ca profesor diriginte pentru 

clasa a XI-a D. 

Art. 15. Constituirea comisiei de înscriere în vederea admiterii în învățământul liceal pentru anul 

școlar 2023-2024. 

Art. 16. Acordarea bursei de ajutor social pentru elevii : *****- clasa a XI- a F, *****-clasa a X- a 

H și  *****-clasa a X- a E. 

Art. 17. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 18. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

Întocmit,  

Secretar Consiliu de administrație, 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HOTĂRÂREA NR. 14 /14.04.2023 

 

   

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Ordinului ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 14.04.2023: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Aprobarea transferului în cadrul colegiului a elevului ***** de la Colegiul Național Iosif 

Vulcan Oradea, în clasa a III-a. 

Art. 2. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

Întocmit,  

Secretar Consiliu de administrație, 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

 

 

 

 

 

 

 


